
mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

PRAHA
Úterý, 30. srpna 2022
Č. 166, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

6
6

1
2

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

6
6

1
2

2

O2 ARENA BRZY OŽIJE
BASKETBALOVÝM ME
VELKÝ ZÁJEM JE O SOUBOJ ČECHŮ SE SRBY S HVĚZDNÝM JOKIČEM STRANA 24

Svátek slaví: Vladěna

Češi navrhují oddělit
ceny plynu a elektřiny
Energetika.Mimořádná evropská rada bude řešit budoucnost cen. Fiala. Na společném globálním řešení
se shodl český premiér s německým kancléřem. Kalkulačka. Lidé si můžou spočítat výši příspěvku STRANA 7

Z Brna vyjeli do Prahy na kole s přihláškou na Evropské město kultury
Brno usiluje o titul Evropského hlavního města kultury pro rok 2028. S přihláškou včera vyrazili zástupci města do Prahy na silničních kolech. Tříčlenná
výprava překoná vzdálenost více než 200 kilometrů po vedlejších silnicích během tří dnů. Město se o titul uchází s heslem Brno s tebou. Podrobnosti
a program kandidatury nejsou zatím v detailech známé. V přihlášce do prvního kola brněnský tým rozvíjel základní body podle zadání výběrové
komise. Týkají se nejen kultury, ale také dopravy, infrastruktury nebo financování. Zda Brno postoupí do druhého kola, bude jasné 14. října. ČTK



www.metro.cz PRAHA úterý 30. srpna 2022 02

Drobečka už můžete vidět
Historicky první mládě klokánka krysího se narodilo
v Zoo Praha. Ačkoli drobný vačnatec vykoukl z vaku své
matky poprvé teprve minulý týden, už teď ho návštěvníci
mohou spatřit, jak prozkoumává svou expozici v Darwi-
nově kráteru v dolní části zoologické zahrady. Malý klo-
kánek se narodil pětileté samici, která přišla do Prahy
z polské Zoo Opole, a půl druhého roku starému samci
původem ze Zoo Jihlava. Klokánci krysí jsou potravní
specialisté – až 80 procent jejich jídelníčku tvoří houby,
které však mládě zatím neochutnalo. V příštích týdnech
se ještě bude živit mateřským mlékem, než postupně
přejde na pevnou stravu dospělců. ZOO PRAHA – PETR HAMERNÍK

inzerce

DPP finančně po-
máhá zaměstnan-
cům kvůli inflaci.

Hlavní město má dopravcům
za provoz MHD ve druhém
čtvrtletí letošního roku dopla-
tit asi 123,6 milionu korun.
Nejvíce, asi 76,3 milionu ko-
run, má dostat dopravní pod-
nik (DPP). Náklady navíc jsou
dané zdražením energií a po-
honných hmot nebo zvláštní-
mi odměnami pro zaměst-
nance, které DPP udělil kvůli
rekordní inflaci.
Město ve smlouvách s do-

pravci zavedlo průběžné dofi-
nancování nejprve z důvodu
pandemie a nyní kvůli inflaci
a růstu nákladů. „Toto je vel-

mi vážný problém, kterému
budou veřejné rozpočty čelit
pravděpodobně minimálně
během celého letošního
roku, tak aby udržely potřeb-
ný rozsah služeb pro obyva-
telstvo,“ stojí v dokumentu,
který včera schválili radní.
DPP je zhruba s 11 tisíci za-

městnanci největší městskou
firmou a na jeho chod město
každoročně vydává více než
15 miliard korun. Podle
schváleného dokumentu
byly největším nákladem
podniku navíc ve druhém
kvartálu květnové odměny
ve výši 5000 korun pro všech-
ny zaměstnance, které jim
měly pomoci s vysokou infla-
cí. Vyšly zhruba na 71,8milio-
nu korun. Další podobnou od-
měnu ve výši 6000 korun plá-
nuje podnik v říjnu. ČTK

Kotlíkové dotace vám zaplatí až 95 %
nákladů na pořízení nového zdroje.
A co víc! Nyní nepotřebujete mít na kontě desítky tisíc
korun, stát vám je dá předem. Cesta k dotaci je snadná,
více na https://portalzp.praha.eu/kotlikovedotaceIV.

BLIŽŠÍ INFORMACE:
Magistrát hl. m. Prahy, Jungmannova 35/29, Praha 1,
tel.: 236 004 379, e-mail: miroslav.zeman@praha.eu

21"

%

.cz

Proti kriminalitě

16,5
Na grantech v projektech
prevence kriminality letos
magistrát rozdělí 16,5 milionu
korun, což je stejně jako loni.
Peníze půjdou na projekty pra-
cující s mládeží, pomoc obě-
tem trestných činů nebo boj
proti recidivě. Cílem je podpo-
řit pokles kriminality. Zájemci
se mohou do programu hlásit
od 1. do 17. října. ČTK

Miliony od
města pro
dopravce

Krátce

Povedou dál
do Čakovic
Praha zahájí práce na
stavbě nové tramvajové
tratě do Čakovic. Koleje
budou prodlouženy od
nynější smyčky Sídliště
Ďáblice až k železniční-
mu uzlu Nádraží Čakovi-
ce. U čakovického nádra-
ží by pak mělo být rov-
něž vybudováno záchyt-
né parkoviště P+R. Vyplý-
vá to z dokumentu, kte-
rý schválili radní. ČTK



www.metro.cz PRAHA úterý 30. srpna 2022 03

inzerce

Aplikace najde
místo pro vůz
Zefektivnit parkování
osobních automobilů na
parkovištích i za hranice-
mi Prahy si klade za cíl pi-
lotní projekt, v rámci kte-
rého vznikne databáze par-
kovišť a rozšíří se funkcio-

nalita aplikace PID Lítač-
ka. Ta bude řidiče navigo-
vat k nejbližšímu volnému
parkovacímumístu, což za-
mezí zbytečným cestám
k již obsazeným parkoviš-
tím. Smlouvu s Operáto-
rem ICT o zkušebním pro-
vozu systému datové inte-
grace parkovišť schválila
rada. MET

Jmenovité hlasy
Vedení Prahy včera změni-
lo jednací řád zasedání
městské rady a její členové
budou nově hlasovat tak-
zvaně jmenovitě. U každé-
ho materiálu tak bude zřej-
mé, kdo a jak hlasoval. Cí-
lem je zvýšit transparent-
nost jednání a hlasování.

Taneční centrum
Magistrát bude spolupraco-
vat s radnicí Prahy 3 a spol-
kem Tanec Praha na vytvo-
ření Domu tance, který by
měl sídlit v nyní nevyužité
budově bývalých měst-
ských lázní v Husitské uli-
ci na Žižkově. Radní schvá-
lili memorandum. ČTK

MEGA AKCE
4

499 Kč
Akce trvá do 30. 9. 2022

Pro cestování po
Praze postačí
jediná aplikace.

Cílem nového pilotního pro-
jektu je vytvořit unikátní sys-
tém registrace a platby, který
v aplikaci PID Lítačka ověří
uživatele pro všechny zapoje-
né poskytovatele mobility na

území metropole a také v re-
gionu obsluhovaném spoji
Pražské integrované dopra-
vy. Pilotní projekt bude reali-
zovat městská společnost
Operátor ICT. Včera smlouvu
schválila rada.
Uživatelé budoumít v rám-

ci jedné aplikace přístupné
služby jako například bike-
sharing, carsharing, taxi, par-
kování, MHD a podobně. Sys-
tém dále umožní víceúrovňo-

vou registraci, díky které do-
jde ke sjednocení ověření
identity uživatele pro všech-
ny zapojené poskytovatele
mobility a bude probíhat
on-line.
„Jde o další krok ve zjedno-

dušování a zefektivňování
možností pro využívání slu-
žeb sdílenémobility pro obča-
ny. Díky propojení všech po-
skytovatelů s Pražskou inte-
grovanou dopravou v rámci

jedné aplikace dojde k výraz-
némuusnadnění využívání al-
ternativních způsobů dopra-
vy,“ říká Zdeněk Hřib.
V praxi to bude fungovat

tak, že uživatel provede jed-
notnou registraci, naplánuje
si trasu, vybere si dopravní
prostředek a zaplatí přímo
za všechny využívané služby
od zapojených poskytovate-
lů v jedné mobilní aplikaci.
Současná situace je taková,

že uživatelé musí pro každý
způsob dopravy využívat apli-
kace jednotlivých poskytova-
telů služeb nebo jiné stan-
dardní prostředky za platbu
jízdného a u služeb carsha-
ringu musí například u kaž-
dého poskytovatele samostat-
ně registrovat svůj řidičský
průkaz.
Pilotní projekt bude mít

čtyři etapy a potrvá 28 měsí-
ců. MET

Na techniku

234
Magistrát rozdělí policistům,
hasičům a záchranářům na
projekty v následujících le-
tech 234 milionů korun. Za
peníze budou opraveny slu-
žebny či nakoupena hasičská
technika. Důvodem přidělení
peněz jsou rostoucí ceny. ČTK

Přes Lítačku zaplatíte sdílené
kolo, auto a třeba i parkování

Krátce



www.metro.cz PRAHA úterý 30. srpna 2022 04

foto za

300
Kč

Džungle
Někdy může zeleň dům
ozdobit, jindy zarostlý
kout působí zanedbaně.
Tak zněla část fotovýzvy,
kterou jsme před týdnem
zveřejnili. Čtenáři zadání
splnili do puntíku. Odmě-
nu od nás získávají tyto tři
snímky: Zarostlá proluka
(snímek vedle boxu) v Pa-
lackého ulici od čtenářky
Marcely Kočové, břečťa-
nem ozdobený dům (dole)
v ulici Baarova od Joanny
Glaz a džungle na střeše
objektu u smíchovského
nádraží od Ely Routové. MET

Metropole hledá
zeleň, která bude
odolnější proti
letnímu vedru.

Technická správa komunika-
cí (TSK) plánuje v následují-
cích 15 letech v ulicích vysa-
dit asi 900 stromů dosud ne-
využívaných druhů, které by
lépe zvládaly rostoucí klima-
tické výkyvy vmetropoli. Pro-
jekt, který má za úkol otesto-
vat vhodnost nových druhů,
schválili městští radní.

„Řada v současnosti dostup-
ných a v Praze používaných
druhů stromů ze školkařské
produkce není schopna sná-
šet nastávající teplotní výky-
vy a vlny letních veder,“ stojí
ve schváleném dokumentu.
Pro letošek TSK počítá s ná-

klady ve výši asi dvou milio-
nů korun. Stromy bude firma
získávat odměstské organiza-
ce Lesy hlavního města Pra-
hy, která je vypěstuje v lesní
školce v Ďáblicích. Má se jed-
nat o druhy, které jsou nyní
v Česku buď nedostupné,
nebo se k uličním výsadbám
zatím vůbec nevyužívají.

Vedení města koncem loň-
ského roku schválilo metodi-
ku pro údržbu a výsadbu ulič-
ních stromořadí. Kromě kli-
matických změn péči o stro-
my v metropoli komplikuje
také fakt, že se o ně starají
různé organizace a správa
tak není dostatečně sjednoce-
na. Stromy spadají přede-
vším pod TSK, magistrát
a městské části.
Současné vedení Prahy

schválilo plán, podle kterého
město do roku 2026 vysadí
milion stromů, nyní je podle
informací magistrátu zhruba
v polovině. Drtivá většina vý-

sadeb se děje v lesích. Výsad-
ba nových stromů v ulicích
může být z technických i ji-
ných důvodů komplikovaná,
často vyžaduje například pře-
ložky sítí.
Snaha o zvýšení množství

stromů v ulicích vychází
i ze schváleného klimatické-
ho plánu, podle kterého má
město do roku 2030 investo-
vat zhruba 230miliard korun
do opatření zaměřených na
snížení emisí oxidu uhličité-
ho v metropoli. Většinu po-
třebných peněz chce magis-
trát získat z evropských fon-
dů. ČTK

Na Praze 6 a 17 (Řepy) nekandiduje do Senátu nikdo z ANO, SPD, KSČM, Trikolory, Svobodných...
Mgr. PETR HANNIG, bývalý prezidentský kandidát, je tedy ten, jehož volbou vyjádříte nesouhlas
s výroky některých vládních politiků. Jeho jasné názory znáte z iportal24.cz, z blogů na iDnes, či z jeho
fb skupiny Petr Hannig - FANKLUB. Pro ty, kdo nebydlí v jeho senátním obvodu a chtěli by mu vyjádřit
podporu, je zároveň dvojkou na kandidátce č. 2 PRAHA NÁŠ DOMOV do hl.m. Prahy

foto za

300
Kč

foto za

300
Kč

inzerce

Praha otestuje v ulicích
nové druhy stromů

Krátce

Začátek sezony
Divadelní soubor Spit-
fire Company, Orchestr
Berg a Městská divadla
pražská zahájí sezonu
5. září premiérou opery
Tak tiše až v Divadle Ko-
medie. Intimní inscena-
ce se soustředí na téma
prožitého traumatu se-
xuálního zneužití, hledá-
ní odvahy o něm hovořit
a veřejně ukázat na viní-
ka. Na opeře spolupracu-
je tvůrčí tým výrazných
osobností současné umě-
lecké scény – režisérské
duo Petr Boháč a Miřen-
ka Čechová, skladatel
Slavomír Hořínka a spi-
sovatelka Jana Šrámko-
vá. Celkem se chystá
12 představení. ČTK



NOVÁ SEZÓNA

úterý a středa 20.20
už teď na



www.metro.cz PRAHA úterý 30. srpna 2022 06

inzerce

Po několikaleté
přípravě a vypořá-
dání majetkopráv-
ních vztahů vzniká
i nová rampa z vět-
ve Jižní spojky.

Přelom léta a podzimu se
v hlavním městě nese v du-
chu rozšiřování velkých kři-
žovatek. Technická správa ko-
munikací (TSK) se pustila do
budování a přebudovávání
jejich hrdel hned na několika
místech. Deník Metro přináší
přehled těch nejzásadněj-
ších.

Poděbradská, Průmyslová
a Kbelská
Typickým místem, kde již

bylo pár let potřeba rozšířit
úzké hrdlo přetížené komuni-
kační sítě, je právě probíhají-
cí rekonstrukce křižovatky
Poděbradské, Průmyslové
a Kbelské ulice.
„V rámci celkové rekon-

strukce dojde k vybudování

nových řadicích pruhů na Po-
děbradské ulici, připojovací-
ho pruhu v ulici Průmyslová
a k přeložení tramvajových
zastávek. Touto úpravou se
zvýší kapacita křižovatky
o další jízdní pruhy,“ říká pro
deník Metro mluvčí TSK Bar-
bora Lišková s tím, že bude
díky úpravám zajištěna také
větší bezpečnost a komfort
chodců.
„Těm budou sloužit nové

bezbariérové přechody. Sou-
časně s tím bude obnoveno
světelné signalizační zařízení
a veřejné osvětlení, pře-
loženy inženýrské sítě a do-

jde k posunu dopravního
portálu,“ dodává pro Metro
Lišková.

Sjezd do Rabakovské
Minulý týden spustila TSK

i práce související s vybudová-
ním nové odpojovací rampy
z Městského okruhu, kon-
krétně z jižní větve Jižní spoj-
ky, na ulici Rabakovská v Pra-
ze 15. Jde o dočasný sjezd, kte-
rý má sloužit do doby do-
končení Městského okruhu
v této oblasti. Předpokládaný
konec stavebních prací je na-
plánován na druhou polovi-
nu října letošního roku.

„Dostavba této větve řidi-
čům velmi uleví,“ míní ná-
městek primátora pro dopra-
vu Adam Scheinherr.

Rampa na Rozvadovské
spojce
V průběhu září by měly za-

čít i stavební práce na Roz-
vadovské spojce, konkrétně
na takzvaně mimoúrovňové
křižovatce Bucharova, kde
vznikne nová rampa. TSK
nyní připravuje výběr zhoto-
vitele.
„Jedná se o novostavbu vět-

ve na stávající křižovatku,
která je řešena jako dočasná

do doby zahájení výstavby
Radlické radiály. Délka nové
větve je asi 160 metrů a sou-
částí stavby je i odfrézování
krytu vozovky na již hotové,
ale neprovozované části Roz-
vadovské spojky v délce asi
tři sta metrů. Nový kryt bude
z asfaltového betonu,“ vysvět-
luje pro Metro Lišková.
Důvodem stavby je podle

ní rovněž zlepšení doprav-
ních poměrů v křižovatce.
„Ve směru z levého odboče-

ní se na Rozvadovskou spoj-
ku směrem od Butovic tvoří
dopravní kolony a dochází
k nepřehledné situaci, a to
i ve směru přímém na Motol.
Vypuštěním tohoto dopravní-
ho směru a jeho nahrazením
novou rampou pro napojení
na Rozvadovskou spojku
v křižovatce Nárožní a Bucha-
rova dojde také ke zlepšení
bezpečnosti, a to zejména
pro cyklisty ve směru Butovi-
ce a Motol,“ uzavírá pro de-
ník Metro Lišková.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

Jak vypadala pražská hromad-
ná doprava před dvaceti lety?
Ničivé povodně tehdy vyřadi-
ly z provozu většinu tunelů
metra, a tak musely zaskočit
tramvaje na speciálních lin-
kách XA a XB a také autobusy
na lince XC.

„Přičemž autobusy ze Sever-
ní terasy byly po magistrále
prodlouženy až na Pražského
povstání. Tehdy ještě metro

za normálního stavu končilo
už na Nádraží Holešovice,“
vzpomíná mluvčí organizáto-
ra dopravy ROPID Filip Drápal
a dodává: „Situaci kompliko-
valo také uzavření několika
pražských mostů i tramvajo-
vých tratí v Karlíně nebo Tro-
ji. Pomáhaly rovněž vlaky
mezi hlavním a smíchovským
nádražím i z Masaryčky do
Kyjí a dál na východ.“

Organizátor dopravy se roz-
hodl připomenout dvacet let
starou nezvyklou situaci, kdy
se začátkem podzimu nedalo
počítat s některými základní-
mi spoji, historickou provozo-
vou mapkou (viz vpravo). Tu
umístil na svůj facebookový
účet. V podobné situaci se ale
reálně už za pár dní octnou
i někteří současní cestující
vměstské a příměské hromad-

né dopravě. Kvůli škrtůmv roz-
počtu a také dostatečné nevytí-
ženosti některých linek zůsta-
nou totiž některé spoje v ořeza-
né verzi. Tedy tak, jak je cestují-
cí znali o prázdninách.
Čekají nepříjemnosti i na

vás? Nebo se naopak těšíte,
až se váš spoj vrátí do před-
prázdninového normálu? Na-
pište nám na e-mail: fi-
lip.jarosevsky@metro.cz. JAR

Rozšiřování úzkého hrdla křižovatky Poděbradská, Průmyslová a Kbelská právě probíhá. TSK

Křižovatky rozevírají hrdla.
Nejnověji také v Hloubětíně

Spoje MHD. Některé se v září nevrátí



www.metro.cz DOMOV úterý 30. srpna 2022 07

Na českém trhu narůstá zá-
jem potravinářů o jedlý
hmyz. Slouží jako krmivo zví-
řat, rozmáhá se i jako potravi-
nový doplněk, třeba hmyzí
moučka do těstovin.

Hmyz obsahuje velmi kva-
litní bílkoviny, vmokré hmo-
tě stejně jako hovězí maso.
Evropskou komisí byly zatím
jako tzv. nové potraviny
schváleny tři druhy: potem-
ník moučný, cvrček domácí
a saranče stěhovavá. Na budě-
jovickémagrosalonu Země ži-
vitelka to řekla Petra Škvoro-
vá z Fakulty agrobiologie, po-

travinových a přírodních
zdrojů České zemědělské uni-
verzity. Hmyz patří do jídel-
níčku ve víc než sto zemích.
Hmyzí farmy nejdřív dodá-

valy hlavně pro zoologické za-
hrady, teď už i potravinářům.
„Hmyz bymohl být časemdo-
plněk velkochovů zvířat. Ne
že bychom krávy nahradili
tím červíkem. Bude to dopl-
něk k bílkovině, protože
hmyz je opravdu bílkovinná
bomba. V mokré hmotě je to
stejné jako hovězí maso. Ješ-
tě dřív, než se dostane na ta-
líř pro lidi, ujme se jako krmi-

vo pro hospodářská zvířata,“
míní Škvorová.
Potravina, která nebyla

v EU typická před rokem
1997, potřebuje vyjádření Ev-
ropského úřadu pro bezpeč-
nost potravin. Evropská ko-
mise přijala doporučení úřa-
du pro tři druhy, schválila je
jako nové potraviny. Dalších
devět bude projednávat. Dů-
vodů, proč hmyz takto vy-
užít, je podle vědkyně víc. Má
například oproti ostatním zví-
řatům nižší spotřebu země-
dělské půdy a potřebuje po-
měrně málo vody. ČTK

VYSOKÁ KVALITA
ZA NÍZKOU CENU
Obsahuje bambucké máslo, olej z meruňkových jader a z divoké
růže, které pokožku rukou intenzivně hydratují a chrání ji před
vysoušením. Maska ve tvaru rukavic se velmi snadno aplikuje.
Pro sametově hebké ruce.

Balea
maska na ruce
1 pár

6990
DLOUHODOBÁ CENA

od 10.06.2022 69,90 Kč

Kč

Balea
maska na ruce 
1 pár

6969
DLOUHODOBÁ CENA

  od 10.06.2022 69,90 Kč  od 10.06.2022 69,90 Kč

30×
VÍCE BODŮ*

ZA NÁKUP 2 A VÍCE KS
PRODUKTŮ ZNAČEK

VÍCE BODŮ

* Násobné body nelze kombinovat s kupony a eKupony na stejné produkty nebo
stejnou značku. Lze kombinovat s kupony, eKupony či aktivitami na celý nákup.
Platí i při nákupu na dm.cz.

Celoevropské
řešení krize. Česko
se bude podílet
na budování
infrastruktury pro
zkapalněný plyn.

Premiér Petr Fiala se včera
v Praze setkal s německým
kancléřem Olafem Scholzem.
Oba politici se shodli na nut-
nosti nalezení celoevropské-
ho řešení pro snížení cen elek-
třiny. „Shodli jsme se na tom,

že je potřeba najít celoevrop-
ské řešení pro snížení cen
elektřiny, které určitě neod-
povídají nákladům na výrobu
a dosahují výše, která není při-
jatelná,“ řekl Fiala. Podle něj
jsou současné ceny za elektric-
kou energii neospravedlnitel-
né. Náklady na výrobu vůbec
nejsou tak vysoké. „Proto je
nutné, abychom provedli
strukturální změny, které při-
spějí k tomu, že ceny zase
urychleně klesnou a že bude
dostatečná nabídka energií,“
podotkl Scholz. Ministr prů-
myslu a obchodu Jozef Síkela
svolal na 9. září mimořádnou

evropskou radu pro energeti-
ku. Trh s energiemi přestal po-
dle něj fungovat. Evropa po-
dle něj musí oddělit ceny ply-
nu od ceny elektřiny, rada
bude projednávat návrh na
stanovení maximální ceny
plynu, který se využívá pro
výrobu elektřiny.
Fiala zopakoval, že se Čes-

ko chce podílet na rozvoji ev-
ropské energetické infra-
struktury a na získání kapa-
cit v terminálech na zkapal-
něný zemní plyn (LNG), jež
bude Německo budovat.
„Z Německa jsme zkapalně-
ný plyn schopni dostat existu-

jícími plynovody poměrně
jednoduše do České republi-
ky,“ řekl Fiala. Podle Scholze
budou první nové terminály
v provozu už v lednu.

Podle Fialy pokračují jedná-
ní o česko-německé smlouvě
o solidaritě v dodávkách ply-
nu. Česko by též uvítalo pro-
dloužení provozu v němec-
kých jaderných elektrárnách
alespoň o několik měsíců, do-
plnil premiér. „Z českého hle-
diska by se určitě jednalo o po-
zitivní rozhodnutí, které by
umožnilo nejen úspory ve
spotřebě zemního plynu, ale
i vyšší stabilitu přenosové sou-

stavy regionu a nižší ceny
elektřiny,“ řekl český minis-
terský předseda. V Německu
se nyní vedou debaty o pro-
dloužení životnosti posled-
ních tří tamních jaderných
elektráren kvůli úsporám ply-
nu. Nevyloučil to dříve
i Scholz, podle ministra hos-
podářství Roberta Habecka
by se to ale nevyplatilo.
Ještě před jednáním Scholz

vystoupil na Univerzitě Karlo-
vě. Tam řekl, že podporuje
vstup Ukrajiny, Moldavska
nebo Gruzie do EU. Potřeba
bude ale většinové hlasování
všech států Unie. ČTK

Cvrčci k obědu? Mají kvalitní bílkoviny jako maso. MAFRA

Ministerstvo průmyslu a ob-
chodu spustilo webovou kal-
kulačku, kde si domácnosti
mohou spočítat orientační
výši vládního příspěvku na
energie. Ministerstvo společ-
ně spustilo i nový web
www.energiezamene.cz, kde
lidé najdou nejen podrobnos-
ti k takzvanému úspornému
tarifu, ale například i tipy,
jak mohou sami ušetřit ener-
gie. Takzvaný úsporný tarif
schválila vláda. Průměrná
výše podpory s energiemi
bude celkem zhruba 15 tisíc
korun, letos z toho dostanou
domácnosti zhruba 4000 ko-
run. Úsporný tarif je určený
pro domácnosti. Celková
výše pomoci kombinuje pří-
spěvek skrze úsporný tarif
a odpuštění poplatku za ob-
novitelné zdroje energií, kte-
rý činí 599 korun za každou
megawatthodinu elektřiny.
Odpouštění poplatku za ob-
novitelné zdroje se týká neje-
nom domácností, ale také fi-
rem či organizací. V kalkulač-
ce stačí vybrat distribuční saz-
bu elektřiny, zadat spotřebu
elektřiny nebo plynu podle
posledního vyúčtování a způ-
sob vytápění. ČTK

Spolupráce ČTK

inzerce

Cvrček domácí. Je to nová potravina

Česko chce od Německa plyn

Podpora. Kolik
lidé dostanou?

Zkušenosti ze Španělska

Svaz moderní energetiky pod-
poruje možné oddělení ceny
elektřiny od cen plynu. Záro-
veň upozorňuje, že je zapotře-
bí hledat i další zdroje.

● Zkušenosti ze Španělska
a Portugalska ukazují, že přes
stanovení maximálních cen
zemního plynu lze držet nízké
ceny elektřiny. Uvedl to Svaz
moderní energetiky. Podle něj
se můžeme zbavit závislosti
na Rusku přes zateplování
domů, solární panely či bio-
plynové stanice. Klíčem je rych-
lá změna stavebního zákona,
zajištění možnosti sdílet elek-
třinu mezi spotřebiteli nebo
zvýšení podpor v Nové zelené
úsporám tak, aby na pomoc
dosáhly i nízkopříjmové
domácnosti.



www.metro.cz DOMOV úterý 30. srpna 2022 08

Pozitivní je, že
v Česku je nejnižší
míra nezaměstna-
nosti, konstatuje
zpráva Nejvyššího
kontrolního úřadu.

Česká republika byla loni nej-
rychleji se zadlužující zemí Ev-
ropské unie (EU) a ČR se loni
zařadila mezi země s nejnižší
mírou ekonomického růstu
v Evropské unii, konstatuje
Nejvyšší kontrolní úřad (NKÚ)
ve zveřejněném stanovisku
k návrhu státního závěrečné-
ho účtu ČR za rok 2021. Úřad
rovněž upozornil, že Česko se
loni zařadilo mezi země s nej-
nižší mírou ekonomického
růstu v EU. Pozitivně kontrolo-
ři naopak hodnotí nízkou
míru nezaměstnanosti.
Ministr pro místní rozvoj

Ivan Bartoš za tento vývoj

zkritizoval předchozí vládu
Andreje Babiše. „Shrnutí po-
sledního roku vlády ANO od
NKÚ: rekordní schodek stát-
ního rozpočtu, nejrychleji se
zadlužující země v EU s jed-
ním z nejnižších ekonomic-
kých růstů. Tolik k výchozí si-
tuaci nové vlády, ve které řeší-
me enormní energetickou
krizi. Být panem AB, ve studu

mlčím někde v rohu,“ uvedl
předseda Pirátů Bartoš.

Tehdejší ministryně finan-
cí Alena Schillerová míní, že
veřejné finance díky konsoli-
daci, kterou provedla vláda
Andreje Babiše, byly a jsou
v evropskémkontextu ve veli-
ce dobrém stavu. „Jsme stále
šestou nejméně zadluženou
zemí v celé EU. Průměr EU je

oproti našemu zadlužení do-
konce dvojnásobný,“ pozna-
menala. Díky tomu mohl
předchozí kabinet přistoupit
k řadě opatření, předfinanco-
val se za výhodných podmí-
nek, udržel nejnižší míru ne-
zaměstnanosti v EU či přistou-
pil ke zrušení superhrubé
mzdy. „NKÚ očividně se zruše-
ním superhrubé mzdy nesou-
hlasí, já si však za tímto poli-
tickým rozhodnutím stojím,“
uvedla dále Schillerová. Čes-
ko podle ní přestalo být zemí
s pátou nejvyšší mírou zdaně-
ní práce v EU.
Pokud nebudou provedeny

kroky vedoucí k úsporám na
výdajové straně státního roz-
počtu, bude podle NKÚ nutné
posílit příjmy státu. Schodek
státního rozpočtu dosáhl
v roce 2021 téměř 420 mi-
liard korun. Letošní by měl
po vládou schválené novele
skončit schodkem 330 mi-
liard. Schodkem se začne Sně-
movna zabývat v září. ČTK

Před školou v Plzni ČTK

Citát

ANO nám radí, jak
správně hospodařit. Je-
jich vláda nám přines-
la rekordní zadlužení.
ZBYNĚK STANJURA,
SOUČASNÝ MINISTR FINANCÍ

Citát

Česko loni muselo
řešit dopady největší
zdravotnické krize
v novodobé historii.
ALENA SCHILLEROVÁ,
BÝVALÁ MINISTRYNĚ FINANCÍ

Krátce

Zajímá je skládka
mamutích kostí
Brněnští archeologové se
vrátili na místo, kde byla
v roce 1925 nalezena Věs-
tonická venuše. Nezají-
mají je pozůstatky pravě-
kého osídlení, ale sklád-
ka mamutích kostí, kte-
rou jejich předchůdci na-
šli v roce 1966.

Škola podle dětí
Plzeňská základní škola
Slovanská alej má pro-
stor před areálem nově
upraven dle přání svých
žáků, kteří ho sami po-
mohli navrhnout. Jedná
se o ojedinělý projekt
spolupráce dětí, archi-
tektů a školy. ČTK

Parodontitida představuje
zánětlivé onemocnění dásní
a závěsného aparátu, které

nás po zubním kazu trápí nejví-
ce. Onemocnění vzniká působením

bakterií, které produkují agresivní kyseliny, ty
rozpouštějí tvrdou vápníkovou a fosfátovou mi-
nerální matrici zubní skloviny a přitom uvolňují
sirovodík, jenž zapříčiňuje zápach z úst. Bakterie
mají za následek vznik zánětu, který se nejprve
usadí na dásních, později však i na systému, kte-
rý plní funkci pevného ukotvení zubů. Zánět se
rozvíjí a způsobuje bolest, pocit tlaku a brnění.
Mezi zubem a dásní se vytvářejí prostory, vačky,
kterémohou byt naplněné hnisem. Krčky zubů se
odhalují, zuby se rozestupují a ztrácejí pevnost
ukotvení.

Dlouhodobý zánět oslabuje imunitní systém,
který pak hůře odolává závažnějším onemocně-
ním. Podle statistik mají pacienti s parodontiti-
dou dvojnásobně větší riziko onemocnění srdce
a čtyřnásobné nebezpečí srdečního infarktu.
Obzvlášť ohroženi jsou, podle odborníků, pacien-
ti s cukrovkou, osteoporózou nebo plicními one-

Zápach z úst ohlašuje

parodontózu
mocněními. Experti odhadují,

ž e záněty dásní by mohly být
z o d - povědné za 18,2% všech
p ř e d č a s - ných porodů.
Bakterie si na běž- né chemické přípravky
dokáží vybudovat odolnost nebo zmutovat a pak
udržet přirozenou mikroflóru v dutině ústní není
snadné. Významným pomocníkem v udržení při-
rozeného mikrobiomu je Chytrá houba - Pythium
oligandrum.
„Do lékáren dodáváme ústní vodu v šumivých ta-
bletkách,“ říká výzkumník Radim Klimeš. „Chytrá
houba Pythie Bio Plus se ředí do pit-
né vody a provádí se klasické
výplachy dutiny ústní.
Tam Chytrá houba
příznivě působí,
pokud má člo-
věk sklony
k zánětům
dásní. Pří-
pravek se
ap l i ku j e
tři dny
za sebou

a dále podle potřeby, a nebo až za měsíc. Běžné
uplatnění je vhodné v souvislosti i s používáním
zubních náhrad, či rovnátek. Uplatnění přípravků
Chytrá houba Pythie Bio Plus se osvědčilo i u lidí
po chemoterapii u mladistvých kdy docháze-
lo v ústec
k přemno
žení kvas
nek nebo tr
pěli na afty
či opary.“

Výrobce: Bio Agens Research and Developm

Přípravky s Chytrou houbou
- Pythium oligandrum dostanete

ve své lékárně.
Na Vaše otázky rádi odpovíme na telefonu

728 814 202, e-mail: pythium@pythium.cz,
informace na:

www.chytrahouba.cz

terapii u mladistvých kdy docháze
c
o-
i-
r-
y,

m

u:

z

erapii, u mladistvých, kdy docháze
h
-
-
-
,

e

z

p , ý , y
h

ent – BARD, s.r.o.

z
nt BARD s r o

Rok 2021. Nejrychleji
zadlužující se zemí v EU

inzerce



www.metro.cz DOMOV úterý 30. srpna 2022 09

Dát jim šanci na
další život. To ne-
znamená jen od-
nést použité věci
do bazaru. Když se
vymění staré sou-
částky za nové,
může věc vesele
sloužit ještě roky.

Kouzelné slovo „repase“.
Nově přetřete, zaměníte část
komponent a je tu téměř
nový výrobek. Dokonce vzni-
kají webové stránky, které po-
mohou s vyhledáním firem,
které se repasemi a renovace-
mi zabývají.

„Repasované zboží je stále
více populárnější a zájem
o něj je čím dál tím větší. Vy-
niká řadou výhod,“ vysvětlu-
je specializovaný web pro
Olomouc a okolí. Stránky ale
nezastírají, že opravené a vy-
lepšené věci mají i své nevý-
hody, se kterými je třeba počí-
tat. Návštěvnost podobných
stránek však stoupá. Lidé hle-
dají, kde ulehčit peněžence.

Návrat do oběhu, covid to
urychlil

„Zákazník nesmí vidět roz-
díl, alespoň hmatatelný,
mezi novým a obnoveným vý-
robkem. Je na výrobci, aby
zvážil finanční rentabilitu ce-
lého procesu,“ zdůrazňuje
Jaap van’t Ooster, šéf českého
zastoupení společnosti Ca-
non. Nadnárodní firmy zařa-
dily do svých programů reno-
vování části své produkce –
jak kvůli šetření životního
prostředí (spotřebuje se
méně prvotních surovin), tak
samozřejmě i kvůli vylepšení

reputace coby „zeleného pro-
ducenta“. Během covidu ten-
dence k repasím zesílila u vý-
robců i kvůli narušení dodá-
vek, především od východo-
asijských dodavatelů.

Léto neléto, lidé obracejí
korunu desetkrát
Prázdniny jsou, na rozdíl

od turistiky, pro některé ob-
chodníky a poskytovatele slu-
žeb vždy slabší. Plzeňská fir-

ma Renovace tonerů konsta-
tuje, že letní pokles nemají
na svědomí jen prázdniny.
„Kdo nemusí jít na tiskár-

nu, kdo nemusí nutně tisk-
nout, ten netiskne. Letos je
o prázdninách zájem o reno-
vované kazety extrémně níz-
ký,“ konstatuje Jan Buršík Re-
novace tonerů. Ekonomická
situace a každodenní zdražo-
vání všeho nutí lidi výrazně
šetřit.

Přitom se pohybuje v obo-
ru, který se už minimálně
dvacet let slušně rozvíjel,
oběh starých tonerů se stal
pro jednotlivce i firmy výhod-
nou praxí. „Renovovaný to-
ner versus nový, to je zhruba
padesátiprocentní úspora,“
říká Buršík. Ze strany podni-
katelů je teď zájem přibližně
stejný, nebo jen o málo nižší,
ale poptávka ze strany domác-
ností šla dolů.

Spotřeba energie není
zatím tím hlavním
Podobnou zkušenost má

pražský Recomp, servis a pro-
dejce repasovaných počítačů.
„Obecně se šetří na veškeré
elektronice, bez ohledu na
to, jestli je nová nebo repaso-
vaná,“ říká servisní technik
Jan. Lidé podle něhomají jiné
starosti. Prodej renovova-
ných stolních počítačů a note-
booků je podle Honzy přibliž-
ně padesát na padesát. Záleží
spíš na typu práce a dalším vy-
užití techniky.
I když by se dalo čekat, že

nyní bude směřovat spíše
k notebookům, protože ty
mají znatelně nižší spotřebu
elektrické energie než stolní
soustava s velkým displejem.
„Určitě zaznamenáváme vý-
razně větší zájem o repasova-
né typy all-in-one,“ říká ser-
visman. Tedy o integrované
přístroje počítač – reproduk-
tory – monitor v jednom těle,
nebo jen s podstavcem.

Peníze šetří i rádoby nová
vana
Přivezte staré kolo, udělá-

me z něho nové. Dosloužila
pračka? Nemusí skončit ve
sběrném dvoře. S novým mo-
torem a bubnem pojede další
léta. Druhý život lze totiž dát
v domácnosti téměř všemu.
Populárními se stávají na-

příklad akrylátové vložky do
starých plechových van. Mís-
to zatmelení se vyrobí otisk
stávající vany. Koupací pro-
stor se sice o něcomálo zmen-
ší, ale rodina ušetří na vybou-
rání staré vany a nákupu
nové. I když taková repase
není pokaždé výrazně levněj-
ší. Společně s prací totiž
může repasovaná vana vyjít
jako nákup a montáž nové
smaltované. PAVEL HRABICA

VYSOKÁ KVALITA
ZA NÍZKOU CENU

Aktivně rozpouští skvrny
a chrání barvu a vlákna textílií.
Působí již při teplotě 20 °C.

Moje dm-app

nyní
stáhnout

Denkmit
prací gel
na barevné prádlo
20 PD

99
4,95 Kč za 1 prací dávku

DLOUHODOBÁ CENA

od 11.05.2022 99 Kč

Kč

a chrání barvu a vlákna textílií. 
Působí již při teplotě 20 °C.

DenkmitDenkmit
prací gel 
na barevné prádlo 
20 PD

99
4,95 Kč za 1 prací dávku

  od 11.05.2022 99 Kč

a chrání barvu a vlákna textílií. 

inzerce

Po repasi vyšší výkon

Nejčastěji se repasují stolní
počítače, tiskárny a jejich vy-
bavení, ale také automobilo-
vé motory, ale i výtahy.

● Velký byznys může v násle-
dujících letech vzniknout ko-
lem repasování baterií elek-
troaut a také pro úložiště
proudu z fotovoltaiky.

● Výhodou repasovaných ba-
terií k nářadí bývá možnost
navýšení kapacity.

● Nerepasují se baterie do mo-
bilních telefonů. Ty se vymě-
ňují celé.

Vždy neušetříte

2/3
Až o dvě třetiny nižší může
být cena repasovaného
počítače.

1:1
Umobilních telefonů se ob-
vykle repase nevyplácí, levněj-
ší je pořídit si nový telefon.
Servisy většinou repasují jen
iPhony. Některé typy telefo-
nů s jablkem však mohou po
repasi vyjít na stejnou cenu,
jako stál zcela nový telefon.

Repase
v khaki
Česko se stalo důležitou
zemí, která se nyní věnuje
repasování ukrajinské vo-
jenské techniky. Laik si
možná ani neuvědomí, že
tank nemůže donekoneč-
na jezdit na jedněch pá-
sech, které se během jízdy
výrazně obrušují. Podobně
jsou na tom hlavně děla
tankových kanonů, které
mají omezenou životnost.
Po stanoveném množství
výstřelů vyžadují buď vý-
měnu za nové, nebo spe-
ciální renovaci. MAFRA

Renovace ušetří. Ukazuje se
však, že i na tom lidé škudlí



www.metro.cz DOMOV úterý 30. srpna 2022 10

Odpůrce vládních
opatření proti
covidu uzavřel
dohodu.

Policie navrhla podat obžalo-
bu na člověka, který na sociál-
ních sítích vyzýval prostřed-
nictvím živých vysílání k ná-
silným akcím proti poslan-
cům a senátorům. Státní zá-
stupkyně s ním uzavřela do-
hodu o vině a trestu, kterou
bude schvalovat zlínský
soud.
Obviněný člověk se podle

mluvčího Národní centrály
proti organizovanému zloči-

nu Jaroslava Ibeheje veřejně
prezentoval jako odpůrce
vládních opatření přijatých
v souvislosti s pandemií covi-
du-19. Kriminalisté jeho počí-
nání na sociálních sítích vy-
hodnotili jako trestný čin
podpory a propagace teroris-
mu. Toho se totiž dopustí
i ten, kdo veřejně podněcuje
ke spáchání teroristického
trestného činu.
Za podporu a propagaci te-

rorismu spáchanou veřejně
přístupnou počítačovou sítí
hrozí podle trestního zákoní-
ku pět až 15 let vězení nebo
také propadnutí majetku.
Soudy nicméně v obdobných
případech ukládají spíše pod-
míněné tresty. ČTK

Stroje, které pomůžou zemědělcům. 2x MAFRA

Případ Patrika Tušla a Tomáše Čermáka

Krátce

Práci také z domova

39
Tolik procent Čechů, kteří se
zúčastnili průzkumu Grafto-
nu, si už nedokáže představit
pracovat bez možnosti
být na home officu. S prací
z domova je spokojeno
78 procent dotazovaných za-
městnanců. Jako nevýhodu
cítí absence sociálního kon-
taktu a také větší tendence
k prokrastinaci. Téměř polovi-
na uchazečů o práci počítá
s tím, že by ve svém novém
zaměstnání pracovala ales-
poň částečně na dálku. Hyb-
ridní způsob práce se stává
standardem hlavně v IT, pod-
nikových službách, médiích,
kreativních profesích, teleme-
dicíně a vzdělávání. ČTK

Případ Patrika Tušla a dalších
dvou mužů, kteří jsou stíháni
kvůli nebezpečnému vyhrožo-
vání prezidentovi České lékař-
ské komory Milanu Kubkovi,
vrátil soud pro Prahu 8 státní-
mu zástupci k došetření.

● Tušl, kterého některá média
označují za známou postavu
tuzemské dezinformační scé-
ny, podle kriminalistů Kubka
pronásledoval a omezoval
v běžném způsobu života. Jed-
ním z motivů jeho jednání
bylo podle policistů získávání
finančních darů od podporo-
vatelů. Tušl obvinění odmítá.

● Začátkem srpna poslal soud
do vazby Tušla a Tomáše
Čermáka, policie oba obvinila
z hanobení národa, rasy,
etnické skupiny a jiné skupiny
a z podněcování nenávisti
vůči skupině osob. Důvodem
je video, ve kterém Tušl
a Čermák vyzvali k protide-
monstraci ke shromáždění
Ukrajinců v Praze.

● Ve veřejném prostoru se zažil
pro dezinformátory v souvis-
losti s covidem výraz antivaxe-
ři. Jednou z nejznámějších je
Jana Peterková. ČTK a MET

Robot umí sázet
Dnes v Českých Budějovi-
cích končí zemědělský ve-
letrh Země živitelka. Před-
stavila se na něm řada zna-
ček, mluvilo se o důleži-
tých tématech. Veřejnost si

mohla prohlédnout i mo-
derní technologie. Třeba
robota, který umí sázet. ČTK

Ilegální ohniště
V cenných lokalitách Žďár-
ských vrchů na Vysočině

přibývá nelegálních ohnišť.
Návštěvníci je zakládají
často v lesním porostu, kde
to zakazuje nejen zákon,
ale kde panuje i nebezpečí,
že se požár rozšíří. Ochra-
náři připomínají požár
v Českém Švýcarsku. iDNES.cz

VYSOKÁ ŠKOLA
IT, DATOVÉ ANALÝZY
A BUSINESSU
www.unicornuniversity.net

DOKÁŽEME, ŽE NA TOMÁŠ!

● Každý měsíc pořádáme Dny otevřených dveří.

●Učíme to, co funguje v praxi.

● Zakládáme si na individuálním přístupu ke studentům.

● Komunikujeme online. Od přijímaček až po zkoušky.

PŘIHLÁŠKY PŘIJÍMÁME DO 23. 9.!

Porazte výkyvy glukózy
a přestaňte se přejídat
Tajemství jehoúčinnosti spočívá vpomalém
rozkladu škrobuna jednoduché cukry –díky
tomu může udržovat glukózu na správné
úrovni, chrání cévy a reguluje chuť k jídlu.

Poznejte třifázové působení
přípravku:

Zefektivnění
práce slinivky
aprocesu
použití
glukózy

Zvýšení
vylučování
přírodního
inzulínu

Udržování
glukózy
na vhodné
úrovni

321

Potýkáte se s náhlými inzulínovými návaly?
Jste ochromeni strachemzhyperglykémie
a nebezpečných komplikací cukrovky?
Sbiostabilizátoremcukrumůžete
snížit nadměrnou koncentraci glukózy
v krvi za pouhých 48 hodin.

Volba číslo 1 proVolba číslo 1 pro
snížení cukrusnížení cukru

OBJEDNEJ PRODUKT a zastav výkyvy glukózy!

Po – Pá 8–20 hod., So –Ne 9–18 hod. (Obyčejný místní hovor bez dodatečných poplatků)

100%náhrada platí
pro prvních 50 osob

do 2.09.2022

Prvních 50 osob obdrží PRODUKT ZDARMA
a zastaví výkyvy glukózy

519 822 978519 822 978
Diabetology
CENTER

GermanyZavolej o získej výrobek
v hodnotě 480 Kč
ZCELA ZDARMA:

OTESTUJTEOTESTUJTE
VÝROBEK ZAVÝROBEK ZA

0 Kč0 Kč

„Trvalo jen několik
hodin po 1. dávce,
než jsem přestala mít
necitlivé a bolestivé
nohy! Diabetolog byl
šokován, ale příznaky
diabetické nohy začaly
ustupovat!” - potvrzuje.

Kateřina (55 let)
Brno

„Nová metoda ma za ůčel omezit zá-
chvaty hladu. Revoluční biostabilizátor
může pomáhat udržet hladinu cukru
na konstantní úrovni. Podle mého
názoru je strážcem slinivky a neoceni-
telným zdrojem vitamínů a minerálů.”

Specialista diabetolog

Antivaxer žádá trest

inzerce



www.metro.cz SVĚT úterý 30. srpna 2022 11

Na Floridě sníží
riziko střeleckých
útoků. Zároveň po-
mohou Ukrajině.

Úřady ve slunném, ale krimi-
nalitou postiženém Miami
přichází s nápadem, jenž by
měl přimět obyvatele, aby se
zřekli svých střelných zbraní.
„Místní policie ujistila, že
všechny zbraně, které jí lidé
odevzdají, odešle na napade-

nou Ukrajinu,“ uvedla stani-
ce BBC na své ruskojazyčné
stránce.
Výměnou za zbraně úřady

slibují, že se zdrží veškerých
otázek. „Odevzdání zbraní
umožní očistit i jména jejich
držitelů,“ tvrdí radnice.
Za pistoli úřady také slibu-

jí dárkovou kartu v hodnotě
50 dolarů, asi 1235 korun, za
kulovnici či brokovnici kartu
za 100 dolarů, což je přibliž-
ně 2470 korun, a za útočnou
pušku, ať AR-15, či kalašni-
kov, kartu vypsanou na

150 dolarů, v přepočtu
3705 korun.
BBC podotýká, že to není

poprvé, co vMiami tímto způ-
sobem sbírají zbraně pro
Ukrajinu. Na počátku srpna
se vmédiích objevilo, že kam-
paň umožnila odeslat 167 pu-
šek a dalších zbraní do města
Irpiň u Kyjeva, kde se během
krátkodobé okupace Rusy
odehrály masakry civilistů.
Starosta města Oleksandr

Maruškin uvedl, že zbraně
z Miami poslouží policii a do-
mobraně. HAL a ČTK

* Sbírání a uplatnění bodů se nevztahuje na nákup dárkových a předplacených karet, vratné obaly,
na počáteční kojeneckou mléčnou výživu dle zákona č. 40/1995 Sb., o regulaci reklamy, a na potraviny
pro zvláštní lékařské účely dle nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) č. 2016/128.

DESETINÁSOBNÁ
RADOST
POKRAČUJE
Připravili jsme pro vás druhou
bodovou nálož tohoto léta.
Od 11.08. do 07.09.2022 vám
ke každému nákupu automaticky
přičteme 10× více bodů.
Stačí při nákupu u pokladny
předložit svou kartu, ať už
plastovou, nebo v aplikaci.

A skvělá zpráva na závěr?
Tuto aktivitu můžete využít
i při online nákupu na dm.cz

10×
VÍCE BODŮ*

NA CELÝ NÁKUP!

ke každému nákupu automaticky 

Slaví 50 let
Americká herečka Came-
ron Diazová patřila více
než dvě dekády k nejzáři-
vějším hvězdám Hollywoo-
du, půvabná blondýna se
uplatnila hlavně v kome-
diích či romantických fil-
mech, zvládla ale i vážnější
role. Někdejší modelka,
která se narodila 30. srpna
1972 a proslavila se díky fil-
můmMaska, Něco na té
Mary je nebo akční sérii
Charlieho andílci, před pár
lety „pověsila herecké ře-
meslo na hřebík“. Nyní se
věnuje výchově dvouleté
dcery Raddix a před kame-
ru si odskočí jen vzácně
a jako host. ČTK

Toulavý a protiválečný

V nemilosti
Ruský ministr obrany
Sergej Šojgu zřejmě ztra-
til svou výsadní pozici
a u prezidenta Vladimira
Putina upadl v nemilost.
Píší to britské tajné služ-
by s odkazem na ruská
nezávislá média. Podle
informací ze zákulisí se
Šojgu ocitl na vedlejší ko-
leji kvůli pomalému po-
stupu ruské armády na
Ukrajině. Velitelé ho prý
obcházejí a komunikují
přímo s Putinem. ČTK

Krátce

Vídeň a škola
Nadcházející školní rok
v Rakousku začne bez
povinných roušek i testo-
vání na koronavirus.
Uvedlo to rakouské mi-
nisterstvo školství, které
nicméně testování mezi
žáky i učiteli doporuču-
je. Vláda předpokládá,
že v současné fázi pande-
mie covidu-19 budou
roušky a testování povin-
né jen v případě výskytu
ohniska epidemie. Školy
budou opatření moci na-
řídit až na dva týdny.

Část dokumentů
je důvěrných
Americké ministerstvo
spravedlnosti dokončilo
analýzu dokumentů za-
bavených během pro-
hlídky ve floridském síd-
le bývalého prezidenta
Donalda Trumpa. Doku-
menty zahrnují omeze-
ný soubor materiálů, kte-
ré potenciálně obsahují
důvěrné informace. ČTK

Meloun, jenž se složitě dostal
z okupovaného Chersonu přes
linii fronty do přístavního měs-
ta Južne u Oděsy, byl vydražen
za 2000 hřiven, asi 1330 korun.

● Sladký kousek cestoval
osm dní a musel překonat
900 kilometrů, namísto před-
válečných 170 kilometrů.

● Vyvolávací cena začínala na
dvou stovkách hřiven. „Příští

rok bude melounů
ve městě Južne spousta.
Za Cherson, za vítězství!“
slibovali během aukce její
organizátoři.

● Melouny se v ukrajinských
obchodech nyní prodávají za
25 až 30 hřiven za kilogram,
asi 16,50 až 20 korun, což je
podstatně dráž než loni,
dodala televizní stanice
BBC. ČTK

„Ozbrojené síly dnes zahájily
na mnoha směrech ofenzivu
na jihu Ukrajiny.“ Tak včera
citoval list Ukrajinska prav-
da mluvčí armády Nataliji
Humenjukovou. Deník s od-
voláním na několik zdrojů
v ukrajinské armádě uvedl,
že se z blíže neupřesněných
pozic v Chersonské oblasti
stáhl pluk separatistické Do-
něcké lidové republiky a na
útěk se obrátili také ruští vý-
sadkáři, kteří této jednotce
měli poskytovat podporu.
Útočícím vojskům se podaři-
lo na některýchmístech pro-
lomit první linii ruské obra-

ny. Informace nešlo potvr-
dit z nezávislých zdrojů.
Ukrajinské vedení hovořilo
o zahájení ofenzivy na jihu
země od června, v polovině
července prezident Volody-
myr Zelenskyj nařídil armá-
dě dobýt tuto část Ukrajiny
zpět. Ofenzivě předcházely
týdny vytrvalého ostřelování
mostů přes řeku Dněpr, skla-
dišť zbraní a dalších ruských
logistických cílů v Cherson-
ské oblasti. Ruské minister-
stvo obrany ukrajinskou pro-
tiofenzivu připustilo, ale tvr-
dilo, že ukrajinská armáda
při ní utrpěla těžké ztráty. ČTK

Kalašnikov je nejvýnosnější

Ukrajinská armáda.
Hlásí průlom a útěky

PROFIMEDIA

inzerce

PROFIMEDIA



Nový svět chytré elektroniky a gamingu

Otevíráme již 2. 9. | 11:00
vOCWestfield Chodov

Mimo 10% na vše*
ti přinášíme exkluzivní nabídku

*Sleva 10 % na vše platí pouze na prodejně v den otevření 2. 9. a platí na celý sortiment, kromě těchto výjimek:
Produkty Apple, použitá zařízení, herní konzole (PlayStation, Nintendo, XBOX, novinky Samsung), digitální obsah, fyzické kredity

a dárkové karty/poukazy.

55 % sleva na
Bang &Olufsen
H95 Nordic Ice

*Sleva platí do vyprodání zásob

9 990 Kč
21 990 Kč

PlayStation 5 Bundle
+ Horizon Forbidden West
+ Další hra dle tvého výběru
+ 2. bílý DualSense ovladač se slevou 50 %*

*nutné zakoupit celý bundle

16 835 Kč
17 789 Kč



Navštiv svět chytré
elektroniky a gamingu.

www.smarty.cz/Otevirame-prodejnu

20% sleva
naASUS ROG / ZenBook

Nintendo
Switch OLED

20% sleva
na celou značku

*Sleva platí do vyprodání zásob

7 790 Kč
9 090 Kč

Sleva platí do vyprodání zásob,
Slevu nelze uplatnit na modely A9,
Stage, Beosound 2, Edge

*Sleva platí do vyprodání zásob



www.metro.cz ZÁBAVA úterý 30. srpna 2022 14

Francouzská módní návrhářka Coco Chanel: „Žijete jenom jednou. (tajenka)“

Tajenka:Takbytomělabýtzábava.

Autor křížovky: JAroslAv vAněček



inzerce



www.metro.cz KULTURA úterý 30. srpna 2022 16

Hledání pokladu
Dnes a zítra se pro malé
i velké dobrodruhy koná
venkovní hra s názvem Za
pokladem kněžny Libuše.
Na místech pražského his-
torického hradiště Vyše-
hrad se návštěvníci od
průvodkyně dozvědí pří-
běhy i legendy a objeví
vstup do vyšehradské ská-
ly, kde je schovaný po-
klad. Na akci je nutná re-
gistrace. Více na webu
jakprezitdovolenou.cz.

Outdoor filmy
Hlavní cenu Grand prix
Mezinárodního horolezec-
kého filmového festivalu
získal na slavnostním vy-
hlášení v Teplicích nad
Metují americký snímek
An Accidental Life režisér-
ky Henny Taylor. Podle
členky poroty Anny Ku-
chařové výrazně přesahu-
je kategorii lezeckého či

outdoor filmu. Letošní roč-
ník festivalu provázel stín
tragické události. Minulé
pondělí řidič v nedalekém
Adršpachu srazil a usmr-
til dva horolezce, manaže-
ry šumavské firmy s out-
doorovým oblečením
High Point, a z místa ne-
hody ujel. Včera dopoled-
ne se za ně v teplickém
kostele sloužila mše.

Kino Vesmír
Rekonstrukce trutnovské-
ho kina Vesmír je hotová
zhruba z jedné třetiny. Do-
sud vyšla na 25,6 milionu
korun bez DPH. Po přičte-
ní víceprací a rozpočtové
rezervy ve výši dvou milio-
nů korun činí celkové ná-
klady aktuálně 84,4 mi-
lionu bez DPH. Stavbaři se
na počátku potýkali
s komplikacemi způsobe-
nými skrytými závadami.
Hotovo by mělo být do
konce jara 2023. MET a ČTK

Na velkolepé
show se objevil
i Johnny Depp.

Cenu americké televize MTV
za nejlepší hudební video-
klip na letošním slavnostním
udílení získala zpěvačka
Taylor Swiftová za desetimi-
nutovou verzi snímku k hitu
All TooWell: The Short Film.
Umělkyně na závěr děkov-

né řeči oznámila, že chystá
vydání desátého alba s ná-
zvemMidnights, které vyprá-
ví příběhy 13 bezesných nocí
v průběhu jejího života.
Ocenění hudebník roku zís-

kal španělsky hovořící zpě-
vák z Portorika Bad Bunny.

Anglický zpěvák Harry Styles
vyhrál cenu album roku za
desku Harry’s House, jeho pí-
seň As It Was ze stejného
alba získala ocenění za nej-
lepší popový videoklip.

ZpěvačkaNickyMinaj přija-
la cenu za avantgardní show
za své umění, které překoná-
vá bariéry. Titul píseň roku
získal hit Happier Than Ever
zpěvačky Billie Eilish.
Na pódiu se objevili i rapeři

Eminem a Snoop Dogg anebo
kapela Red Hot Chili
Peppers, která zahrála něko-
lik svých hitů.
Překvapivá byla účast her-

ce Johnnyho Deppa, který se
nad publikem vznesl v oble-
ku astronauta.
Zpěvačka Madonna, která

je s 20 výhrami nejvíce oceňo-
vanou hudebnicí v historii
MTV, se stala jedinou umělky-
ní, která získala nominaci
v každém ročníku během
pěti desetiletí udělování těch-
to hudebních cen. ČTK

Při včerejším slavnostním za-
hájení 140. sezony Národní-
ho divadla (ND) byla do Síně
slávy uvedena tanečnice
Hana Vláčilová.
Letošní Cenu generálního

ředitele Národního divadla
pro umělce do 35 let získaly
první sólistka Baletu ND Iri-
na Burduja, herečka Anna
Fialová a operní pěvkyně
Arnheidur Eiríksdóttir.

Ceny se předávaly tradičně
v historické budově ND na se-
tkání vedení s členy souborů
a dalšími zaměstnanci a za
účastiministra kulturyMarti-
na Baxy.

S novou sezonou přichází
částečná proměna umělecké-
ho managementu. Novými
uměleckými řediteli Činohry
ND se stávají Martin Kukučka
a Lukáš Trpišovský. ČTK

Soutěž startuje
už v Rytmu života č. 36,
které vychází 5. 9. 2022.

Nezmeškejte žádné číslo svého
oblíbeného magazínu!

Velká SOUTĚŽ!

DRAHOTĚ!

250 000 korun000000 kk
vyplatíme celkem

Rytmus života
pomáhá čtenářům

 Vyšší zálohy na plyn, elektřinu apod.
 Školní pomůcky
 Pomoc matkám samoživitelkám
 Drahý benzin a nafta
 Předražené potraviny

ME VÁM PENÍZE NA RUKU
Na rozdíl od vlády!

DÁM

DRA

Zasadíme
spolu ÚDER

Krátce

Taylor Swiftová ČTK

Taylor Swiftová si
odnesla sošku MTV

Síň slávy. Národní
divadlo oceňovalo

inzerce

inzerce



Poruchy imunitního sys-
tému se klinicky projevují
zvýšenou citlivostí k infek-
cím, těžším a komplikova-
ným průběhem akutního
onemocnění. Může dokon-
ce docházet k častým reci-
divám nebo až k chronic-
kým onemocněním. Právě
z tohoto důvodu má podpo-
ra imunity u dětí zásadní
význam.
Imunitní systém je nutné
u nás všech udržovat v dob-
ré kondici. Všichni víme,
že silnější imunita navíc
pomůže zmírnit průběh
nemocí a případných kom-
plikací a urychlí uzdrave-
ní. První rok ve školce je
nejtěžší a následně by čet-
nost nemocí měla klesat.
To ale samozřejmě závisí

na mnoha okolnostech. Je
velmi dobře známo, že na
imunitní systém má velký
vliv i psychika dítěte. Nejen
u dětí stres totiž obranys-
chopnost naopak oslabuje.
Nyní se pomalu blíží konec
letních prázdnin a s ním
spojené slunečné počasí,
minimum povinností, bě-
hání venku s kamarády.
O to více může být pro děti
náročný přechod z prázd-
ninového režimu zpět do
školního. Děti najednou
musí opět brzy vstávat,
většinu dne stráví ve škol-
ních lavicích v uzavřené
místnosti. S nástupem
září se samozřejmě začíná
blížit podzim a s ním spo-
jené chladnější a sychravé
počasí.

Zde jsou osvědčené rady,
které pomohou k posílení
imunity nejen dětem, ale
i dospělým.
• Dostatek nerušeného

spánku
• Správné stravování
• Dostatek vitamínu D

především v chladně-
jším období, kdy nám
chybí slunečné počasí

• Pravidelný pohyb
• Ovoce místo sladkostí
• Přírodní produkty na

podporu imunity,
jakou jsou například
betaglukany

Co to vlastně betagluka-
ny jsou? Betaglukany jsou
zdatní bojovníci nejen
proti virům, ale i bakteri-
ím. Přirozeně se vyskytují
v kvasinkách, houbách,
mořských řasách nebo obi-
lovinách. Kromě posílení
imunity mají betaglukany
pro tělo i další přínosy,
snižují míru únavy, vy-
čerpání i stresu, regulují
hladinu krevního cukru
a snižují hladinu chole-
sterolu. Betaglukanem se
nelze předávkovat a ani se
proti němu nedá vytvořit
odolnost. Jeho užívání je

bezpečné, nemá žádné ve-
dlejší účinky ani nezpůso-
buje alergie.

Podstatný je výběr správ-
ného přípravku. Zdroj
betaglukanu není tak zá-
sadní jako čistota obsaže-
ného betaglukanu, která by
měla být min. 70 %. Mezi
doplňky stravy obsahují-
cí kvasničné betaglukany
s certifikovanou čistotou
min. 80 % a zároveň jsou
vhodné pro děti patří
produkty od společnosti
Senimed Glukánek sirup

s pomerančovou příchutí
nebo pro děti starší 3 let
Betaglukan junior ve for-

mě tobolek. Ten je navíc
obohacen o vitamin C a zi-
nek, pro správnou funkci
imunitního systému.
Z široké nabídky betaglu-
kanů si můžete vybrat na
www.lekarnasenimed.cz.
Pokud si během září objed-
náte jakékoliv 2 ks betaglu-
kanů Senimed, dostanete
balení Betaglukanu Forte
s vitaminem C za akční
cenu 1 Kč.

| zdraví |komerční příloha úterý 30. srpna 2022 17

Betaglukan pro děti – posilte imunitu před podzimem
Velmi rychle se blížíme do začátku nového
školního roku a s ním nastává i období
zvýšené nemocnosti zejména u mladších
dětí. Nejnáročnější je začátek školního roku
právě pro děti, které do dětského kolektivu
nastupují poprvé a s tím nepochybně
přichází i vyšší nápor na dětskou imunitu.



www.metro.cz ZDRAVÍ úterý 30. srpna 2022 18

Častým onemocně-
ním lze předchá-
zet otužováním
a pobytem venku.

S příchodem nového školní-
ho roku se nejen rodiče děsí
toho, že jejich dítě zase bude
nemocné.
Imunitní systém dětí, kte-

rý se neustále vyvíjí, prochází
každý podzim zatěžkávací
zkouškou. Začíná chladné
roční období se zvýšeným vý-
skytem infekčních chorob
způsobených nejrůznějšími
viry a bakteriemi.
Děti se s nimi pak v mno-

hem větší míře setkávají, a to
jak během pobytu v kolekti-
vech, tak i při sportovních ak-
tivitách.

Z bláta do louže
Není výjimkou, že se dítě

z jedné virózy dostane a do
týdne je nemocné znovu, pro-
tože přišlo do kontaktu s no-
vou infekcí. To je stresující
jak pro děti, tak pro rodiče.
Proč to tak je? Malé děti ješ-

tě nemají zralý imunitní sys-
tém a jsou tedy na infekce cit-
livější. Po prvním nástupu do
školky bývá situace ještě hor-
ší. Dítě, které žilo tři roky
doma pouze v úzkém rodin-
ném kruhu a poté se ze dne
na den ocitlo ve větším kolek-
tivu, se najednou setkává s ne-
mocemi, kterým dosud ne-
muselo čelit.
Jeho organismus na to není

zatím připraven, proto ho
může skolit kdejaká viróza
nebo angína. Pokud dítě žije
v téměř sterilním prostředí,
bývá přestup do školky ještě

horší. Imunita dětí totiž vy-
zrává postupně stimulací in-
fekcemi nebo očkováním.
Skutečně platí, že příliš steril-
ní prostředí škodí a že určitá
míra „domácí špíny“ včetně
kontaktu se zvířaty stimuluje
imunitu tím správným smě-
rem, takzvaně promořuje.

Kašel i průjem
Protože se viry šíří velmi

rychle, hrozí dětem při vstu-
pu do kolektivu nejčastěji in-
fekce horních a dolních dý-
chacích cest, chřipka, prů-
jmová onemocnění, žlouten-
ka nebo neštovice, spalničky
či zarděnky.
Ze školy si děti často přine-

sou i angínu či spálu, ač jsou
bakteriálního původu. Ty se
sice nešíří tak snadno, jako
viry, ale i tak je riziko nákazy
vysoké. Stejně jako pneumo-
koková onemocnění, která
představují nejčastější bakte-
riální respirační infekci na
světě a umalých dětímají čas-
to velmi závažný průběh.

Většinu běžných infekcí si
dítě musí prodělat, před těmi
závažnými je nutno se chrá-
nit očkováním. Pokud je dítě
sem tam nemocné, je to běž-
né. Normální ale není, pokud
je frekvence nemocí příliš vy-
soká, objevují se těžké a dlou-
hotrvající průběhy s kompli-
kacemi, například opakova-
né záněty průdušek, plic, hni-
savé záněty středouší či de-
chové potíže.

Jak podpořit imunitu
Co tedy dělat, aby dítě ne-

bylo pořád nemocné? Zkuste
posilovat takzvanou nespeci-
fickou (vrozenou) imunitu,
která je pro obranyschopnost
organismu nesmírně důleži-
tá.Mezi první doporučení pat-
ří otužování a pohyb.
Obecně platí, že by malé

dítěmělomít jen o jednu vrst-
vu víc než dospělý člověk. Po-
zor na mnoho vrstev, dítě je
aktivní amůže se snadno zpo-
tit a k nachlazení je pak jen
krůček.

Rozhodně dítěti nezakazuj-
te pohyb venku, i když prší
nebomrzne. Chladný vzduch
působí příznivě na organis-
mus a tím i na imunitu.
Děti se otužují i při samot-

ném koupání, párkrát za tý-
den je lze osprchovat ve vlaž-
né vodě a na spaní jim v zimě
nepřetápět místnost.
Mezi další doporučení pat-

ří pravidelná fyzická aktivita,
pestrá strava, která neopomí-
jí ovoce, zeleninu, vitaminy,
minerály či probiotika, která
příznivě působí právě na imu-
nitu. Dále se doporučuje do-
statečné množství spánku
a v neposlední řadě i dobré
obecné hygienické návyky
včetně pravidelného mytí ru-
kou. KAMILA HUDEČKOVÁ

Imunita a vitamin D

Pestrá strava

Co by nemělo chybět v dět-
ském jídelníčku?

● Ovoce a zelenina všeho dru-
hu – především díky obsahu
vitaminu C, ale i vlákniny.

● Ořechy, luštěniny a listová
zelenina, které jsou zdrojem
důležitých minerálů a vitami-
nů, jako jsou hořčík, zinek,
vitamin E a D.

● Silná imunita vzniká ve zdra-
vém střevě, proto je důležité
jíst potraviny, které podporu-
jí vyváženou mikroflóru. Tře-
ba kyselé zelí, jogurty a kysa-
né mléčné výrobky.

● Významným zdrojem vitami-
nů je také maso, především
pak rybí.

Nedostatek vitaminu D je jed-
ním z důvodů, proč v zimě či
na jaře onemocníte chřipkou
nebo jinými respiračními one-
mocněními.

● Nejnižší hladina vitaminu D
bývá v zimních a jarních mě-
sících, nízkou hladinou trpí
v tomto období téměř pade-
sát procent populace.

● Zdrojem vitaminu D jsou slu-
neční paprsky, vejce, máslo,
játra a další potraviny nebo
vitaminové doplňky.

● Dlouhodobý nedostatek toho-
to vitaminu se u dětí projevu-
je malformací kostí (rachiti-
da). U dospělých zapříčiňuje
řídnutí kostí nebo zvýšený vý-
skyt civilizačních onemocnění.
Projevuje se i únavou.

● Vitamin D je důležitý pro
správné fungování hormonál-
ního systému, působí protizá-
nětlivě a protivirově, má velký
vliv na plodnost, působí pre-
ventivně také proti vzniku tě-
hotenské cukrovky.

Příliš sterilní prostředí zdraví nepřispívá. PROFIMEDIA

inzerce

Pravidelný pohyb i dostatečný
spánek podpoří imunitu dětí



Inzerce

Máte bolesti kolene
v důsledku osteoartrózy?
Hledámemuže a ženy s osteoartrózou kolene pro studii

zkoumající nový lék na bolest kolene způsobenou osteoartrózou.

Kdo semůže zúčastnit
klinického hodnocení?

Možná se budete moci zúčastnit, pokud:

• Je vámminimálně 40 let
• Během posledních 6 měsíců
jste zaznamenali bolest nebo ztuhlost kolene
• Během posledních 9 měsíců
jste neměli infekci v koleni
• Během posledních 3 měsíců
jste nedostali injekci steroidů do kolene
• Během posledních 6 měsíců
jste nedostali injekci kyseliny hyaluronové
• V loňském roce jste nepodstoupili
velkou operaci ani artroskopii kolene
• Neplánujete podstoupit v příštích
8 měsících operaci kolene

S účastí v hodnocení nebudou spojeny žádné náklady.
Obdržíte náhradu odpovídajících výdajů
spojených s Vaší účastí na studijních návštěvách
v centru klinického hodnocení.

Zdravotnické zařízení CCR Prague s.r.o., Praha 3, Vinohradská 1597/174
Klinická studie byla schválena SUKL (Státní ústav pro kontrolu léčiv) a Multicentrickou etickou komisí.

Pokudmáte nějaké otázky nebo chcete o tomto klinickém hodnocení
získat více informací, kontaktujte nás telefonicky od pondělí do pátku
mezi 12:00 a 16:00 na telefonu 725 027 328
nebo nám zašlete e-mail na adresu pacient@ccrprague.com.



www.metro.cz SERVIS úterý 30. srpna 2022 20

Konečně
jsem první
ve sprše.“
KAMIL BANDŽAK

Facebook

Doplňte do obrazce všechna slova.
3 – ESA, IND, JAS, OSA, SEČ, ŽID
4 – DANÁ, MÁKY, OKNA, PSÍK, VÁZY, VJEM, ZMOL
5 – ČOČKA, DÁREK, KÝVAČ, NIKDE, SODÍK, VDOVA, VESLO

Počasí

Vydává:MAFRA, a. s., Karla Engliše 519/11, 150 00 Praha 5, IČ: 45313351, www.metro.cz. Kontakty: 225 065 111, dopisy@metro.cz, jmeno.prijmeni@metro.cz. Redakce: šéfredaktor - Petr Holeček,
zástupce šéfredaktora - Šimon Merta. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Inzerce: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, 225 065 120. Tisk:mafraprint – Praha a Olomouc

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

16.05 Na krok od nebe
17.00 Cestománie
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Ten, kdo tě miloval

Rodinná komedie (ČR, 2018)
21.40 Komisař Moulin
23.15 Jak zničit vlastní mužstvo
00.25 Návraty k divočině
00.55 AZ-kvíz
01.20 Zajímavosti z regionů
01.45 Legendy kriminalistiky 2
02.20 Dobré ráno
04.50 Žiješ jenom 2x
05.20 Etiketa
05.30 Události v regionech

15.55 Člověk jako živočišný
druh (1/2)

16.50 Jdi na to
Komedie (It./USA, 1983)

18.40 Afrikou letemsvětem (3/6)
19.30 Cyklotoulky
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém znako-

vém jazyce
20.00 Marseilleská smlouva

Thriller (VB/Fr., 1974)
21.35 Zelňačka

Komedie (Fr., 1981)
23.20 Fargo III (1/10)
00.25 Hitlerův kruh zla (8/10)
01.20 Před půlnocí
01.45 Crescendo
02.35 Namoll aneb Písničky od

Bolka

17.00 Odpolední Televizní no-
viny, Sportovní noviny

17.30 Na lovu II
18.25 Ulice (4312)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 MasterChef Česko VI (1)
21.40 Souboj na talíři II
22.45 Víkend
23.35 Dr. House III (11)

Seriál (USA, 2006)
00.30 Dr. House III (12)

Seriál (USA, 2006)
01.25 Souboj na talíři II
02.10 Víkend
02.45 Na lovu II
03.45 Pojišťovna štěstí (1)

Od začátku. Seriál (ČR, 2004)
04.45 Novashopping

15.50 Policie v akci
16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime
20.15 Zoo (44)

Svatba s překvapením. Rodinný
seriál (ČR, 2022)

21.35 7 pádů Honzy Dědka
22.40 7 pádů Honzy Dědka
23.55 Ano, šéfe!
01.05 Z místa činu
02.05 Námořní vyšetřovací

služba VIII (17)
Poslední akce. Krimiseriál
(USA, 2010)

03.05 Rizzoli & Isles: Vraždy na
pitevně II (12)

06.00 Ranní fresh
09.00 Flashback
11.00 Óčko hity
14.30 Formuj se s Mottlicí
14.35 Óčko hity
15.00 Mixxxer Live
17.00 Óčko hity
17.30 Gamingmania
17.35 Óčko hity
17.55 Tour de park:

NEBE A POETIKA
18.00 Óčko hity
20.30 Tour de park: JAN BEN-

DIG A SOFIANMEDJMEDJ
20.35 Óčko hity
21.30 NakedWarm-up
22.00 NAKED ATTRACTION

FINLAND
22.30 Óčko flirt

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

Napište svou bublinu

Luštěnka

Teplotní rekordy: 8,2 °C (1948) 32,5 °C (1807) Bio:

DNES ZÍTRA ČTVRTEK PÁTEK

22/26 °C 18/22 °C 17/21 °C 17/21 °C

Sudoku

• Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuce: PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2022 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo
celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

TV tipy



| BRNO | OSTRAVA | LIBEREC | KARLOVY VARY | BRATISLAVA | KOŠICE

www.zlataky.cz
Zákaznická linka +420 232 003 050

Budoucnost ve zlatě

INVESTICE DO ZLATA
Zlato je vyhledávanou investicí, která plní více funkcí a poučeným investorům jednoznačně

přináší užitek. Díky tomu, že lze koupit zlato již od jednoho gramu, může si jeho nákup dovolit
každý, komu na konci měsíce na účtu zbývají volné finanční prostředky. Stejně jako u jiných
oblastí, také investice do zlata s sebou nese určitá rizika, na která je třeba myslet předem.

PŘIJĎTE SE PORADIT, NEDĚLEJTE PŘI INVESTOVÁNÍ ZÁKLADNÍ CHYBY

*Aktualní ceny online na www.zlataky.cz (ceny se mění každých 5 minut)

Tým obchodních poradců je vám k dispozici od 9:00 do 17:00 hodin.

R

1.
Nevyjasněná
očekávání

3.
Nevhodná

výše investice

5.
Nákup nebo prodej

v nevhodný čas
7.

Panický
prodej
a nákup

9.
Podcenění
bezpečnosti

a privátnosti nákupu

2.
Spekulace

bez znalosti rizik

4.
Podcenění
likvidity

6.
Porušení
obalového
certifikátu

8.
Nákup

u neověřeného
zdroje

10.
Nákup

papírového zlata
formou fondů

JAKÁ RIZIKA TO JSOU?

Zlatá investiční mince Zlatá investiční mince

Investiční zlatý slitek
Argor-Heraeus Kinebar 2g

Cena: 3800 Kč*

Australian Kangaroo 1/10 Oz
Rok Tygra 1/10 Oz

PRAHA |

Cena : 6200 Kč* Cena: 5400 Kč*



www.metro.cz SERVIS úterý 30. srpna 2022 22

Sylva Adámková
Vyčerpáním

Ruské
federace.

DEKA

Řešení sudoku

NA KOLENOU
Svého syna Honzíka jsem odmalička vedl ke sportu. Dali
jsme se ženou na radu přátel a přihlásili ho na atletické tré-
ninky na Duklu. Atletika rozvíjí pohybové schopnosti, dítě
vykonává jen přirozené pohyby – běh, skoky a hody, takže je
prospěšná pro celé tělo.
Po čase jsem jel okolo náborového plakátu, který hlásal: „Přijí-
máme chlapce do basketbalového oddílu Vyšehrad!“ Projel
mnou elektrický výboj – to musí být znamení! Basket byl můj
sport číslo jedna, a tak jsem synka samozřejmě přihlásil. Do-
cházeli jsme na tréninky, trenéři byli skvělí, Honzík makal,
byl v pohybu... ale netěšilo ho to. Dělal to vlastně jen kvůli
mně... aby mě potěšil. Po čase mi žena tajně svěřila, že se tam
Honza trápí a že by chtěl dělat něco jiného. „No tak jo,“ kon-

statoval jsem s vědomím,
že druhého Jordana doma
mít prostě nebudeme. Na
kopanou nemá povahu,
to jsem poznal už v ra-
ném věku... takže? „Líbí
se mu florbal!“ zněla odpo-
věď.
Florbal jsem sám nějaký

čas velmi slušně hrával, kontakt tam je, ale nic drsného –
oproti hokeji, fotbalu, basketu či házené se jedná o velmi jem-
ný sport. Běhá se tam, je to dřina... tak jo, povídám. „No jo,
ale on chce chytat!“ Zavrávoral jsem. Okamžitě se mi vybavila
kamarádova slova, jehož syn chytal první ligu a nakoukl i do
reprezentace: „Deset let proklečel na kolenou.“ Hmmm, tak-
že ze syna se mi stal gólman. Tento víkend jsme byli na zápa-
se. Honza nastoupil na druhý poločas za stavu 1:3. Jejich tým
v oslabení snížil a nakonec i vyrovnal. Takže 3:3 a šlo se na ná-
jezdy. První nájezd chytil. Druhý chytal kolega a na rozhodují-
cí šel zase Honza. Chytil. Tým se na něj sesypal, všichni řvali
a objímali se. A syn byl šťastný. A já taky.

MarekMahdal
Křehkým příměřím,
stažením Rusů

z Krymu.

Zdeněk Vegi
Tak
jako

v Afghánistánu.

Jak skončí válka na Ukrajině?

Anketa

Šlendrián
ve Vršovicích
Ptám se, jak je možné, že
byl minulý týden zatopen
zcela nový podchod v že-
lezniční zastávce Praha-Vr-
šovice?! Jak byla stavba za-
bezpečena proti zatopení?
Navíc se mi zdá, že není
možné, aby podchod ohro-
zil rozvodněný Botič, kte-
rý se nachází ve vzdálenos-
ti asi 400 metrů. Patrně je
v podchodu špatné odvod-
nění, což je při nové stav-
bě na pováženou. Do pře-
staveb nádraží, mnohdy
zcela zbytečných, se lijou
miliardy a přijde jeden li-
ják a je vše zatopeno. Mi-
mochodem, bylo by zají-
mavé sledovat, jak by za-
bránily protipovodňové
zábrany zatopení Prahy,
kdyby přišla nová povo-
deň jako v roce 2002. Nota-
bene když se místo staveb-
ní uzávěry staví ve starém
korytě řeky a její bezpro-
střední nivě. Jen pošetilý
člověk staví dům na písku
a u řeky.

MARTIN KUBÍK, PRAHA 4

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Dopisy a vzkazy

Komiks

Matěj Chalupa psal básně a krátké texty nejdříve do šuplíku,
po zhruba pěti letech se rozhodl publikovat. Vydal doposud dvě
sbírky – Akt a Nahoty – a v tvorbě pokračuje na instagramovém
profilu@aktnahoty. A vy se na něj můžete v pravidelné
nepravidelnosti těšit i u nás na profilu deníku Metro. #aktnahoty

@mojemetro

Tohle je místo na váš vzkaz! Do žlutého rámečku napište přání, výzvu,
básničku nebo něco namalujte. Výtvor vyfoťte a sdílejte s hashtagem
#METROTAG na svém Instagramu. Vzkaz lze poslat i jako zprávu přes
Facebook nebo e-mailem na mms@metro.cz. Váš výtvor dáme do novin!

Řešení luštěnky

Sloupek

JAKUB
KOHÁK
GÓLMANŮV TÁTA

Citát

Oproti hokeji,
fotbalu, basketu či
házené se jedná
o velmi jemný sport.



Pronájmy - poptávka
• Lékařka hledá pronájem
bytu v Praze. Nábytek neroz-
hoduje, dlouhodobě, dobrý
stav. Podmínkou blízkost
MHD. Děkuji. RK nevolat. T:
605888494262387

Byty - poptávka

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665262684

Nemovitosti - nabídka

Nemovitosti - poptávka

• VÝKUP / výměny / proná-
jem nemovitostí. Notáře hradí-
me. 22 let praxe, ZOOMREALI-
TY, tel.: 776363636262657

• Koupím byt, RD, chatu, po-
zemek v Praze a okolí. Stav ne-
rozhoduje. Jako investici, mož-
nost dožití, platba hotově. Dlu-
hy, exekuce vyřeším.
T: 777088490 262909

Starožitnosti

Knihy a časopisy

Práce - nabídka
• Hledáme pečovatelku k seni-
oru 77 let, Praha 10. Více infor-
mací 602257823 262511

• Všeobecná fakultní nemoc-
nice v Praze přijme Zámeční-
ka, Zedníka, Malíře-lakýrníka,
Stavebního dělníka, Domovní-
ka na Technicko-provozní
úsek. Nástup dle dohody. Kon-
takt: Ing. Andrea Čásenská,
email:
Andrea.Casenska@vfn.cz,.
Kompletní znění inzerátu na-
leznete na: www.vfn.cz, karié-
ra.262833

• Ostraha. Jste spolehlivý,
máte čistý TR, jste OZP a hledá-
te pohodovou práci? Zavolejte
nám. Hlídáme stavby a objek-
ty. Nekonečných obchůzek se
bát nemusíte. Máme zavede-
né objekty a vybereme ideál-
ní. Nabízíme zálohu na mzdu
a spoustu benefitů. Budeme si
Vás hýčkat. Zavolejte nám na
777268625.263084

• PŘIVÝDĚLEK za 151-167
Kč/hod práce pokladní v Praze
a okolí i bez praxe, zaškolíme,
online rezervace směn, zálo-
hy. Tel.: 222534534,
www.creditczech.cz262556

• Brigáda v týdnu nebo o ví-
kendu - denní/noční DOPLŇO-
VÁNÍ ZBOŽÍ za 150-170,50
Kč/hod, online rezervace, zálo-
hy, prodejny v Praze a okolí.
Tel: 222534534 262577

• Dopek pečiva/pultový pro-
dej lahůdek, brigáda pro kaž-
dého I BEZ PRAXE - 157,80-165
Kč/hod. Zálohy denně. Více na
tel.: 222534534 262598

• ZŠ v Praze 10 – Hostivaři při-
jme vyučenou kuchařku a po-
mocnou sílu do ŠJ. Tel.
274016534, e-mail:
sj@hornomep.cz263097

• TOALETÁŘKU na veřejné
WC v centru Prahy. Nejedná se
o metro ani nádraží. Férový
přistup, HPP, brigáda, vhodné
i pro svěží důchodkyni.
Tel. 731731393262943

• Módní ateliér v centru Pra-
hy hledá zkušenou STŘIHAČ-
KU/modelářku střihů na ŽL,
pracovní poměr možný. Dob-
ré finanční ohodnocení.
Tel: 603203373. 262958

• Městská část Praha 6 - Úřad
městské části nabízí výkon prá-
ce referenta dopravních PŘE-
STUPKŮ se zaměřením na SPI-
SOVOU službu. Bližší informa-
ce k Oznámení o vyhlášení vý-
běrového řízení jsou zveřejně-
ny na webových stránkách
www.praha6.cz . Lhůta pro
doručení přihlášky s doklady :
15.09.2022 v podatelně Úřadu
městské části Praha 6.
Kontakt : Mgr. Palasová,
tel. 220 189 750.263049

• Hledáme pracovníky na
úklid osobních vlaků. Denní
provoz, Praha 4.
Tel.: 732894970 262855

• ZŠ a MŠ Antonína Čermáka,
Praha 6 hledá učitelky doMŠ a
uklízečky do ZŠ. Zájemci mo-
hou volat na číslo 296 233 000
nebo 778 491 960 nebo psát
na e-mail:
skola@zscermaka.cz.263068

• ZŠ Pražačka v Praze 3 přijme
od šk. roku 2022/23 učitele/ky
na část. úvazek NJ a HV (úvaz-
ky možno spojit). Kontakt:
novakova@zsprazacka.cz,
271770828263102

• Hledáme 2 osoby na práci
recepční na HPP, nebo DPP (
180-190 hod) na hotelové kole-
ji pro zahraniční studenty (Pra-
ha 4, Novodvorská) . Nutná zá-
kladní znalost AJ (domluvit se
+ psát emaily). Dále nutná zna-
lost práce na PC (pracujete s re-
zervačním programem MEFIS-
TO - bude zácvik). Jedná se o
12 hod směny (denní + noční).
Plat 165,-Kč / hod +
stravenky + příplatky.
Tel: 734 513 843263105

• HLEDÁME invalidní důchod-
ce na úklid na 4 hod. denně -
odpoledne za 11 000 Kč měs.
čistého. P-1, P-2, P-10.
Tel.: 736447712 263132

• ÚKLID 24 přijme muže na
úklid. práce v Praze od Po-Pá,
8-16h, 21 – 26 tis Kč čist., víken-
dy volno. Osobně: Po-Pá 7.30
-10h, Křenova 15, P6-Petřiny.263133

• Brigáda pro studenty - AD-
MINISTRATIVA - indexace do-
kumentů za 180 Kč/hod, Pra-
ha 9, říjen/listopad.
Tel.: 222534534,
www.creditczech.cz263135

• Výpomoc na prodejně - mě-
ření procesů na obslužných
pultech, práce s tabletem -
vhodné pro studenty, 170
Kč/hod, zálohy. Více na tel.:
222534534263137

Auto-moto - poptávka
• Sbírám auta, motorky, trak-
tory, voj. techniku, díly, vraky,
technické průkazy, typové
osvědčení, vybavení dílen, ga-
ráží vše do r 1990.
Tel. 734843403262287

Knihy a časopisy

BYT/ DŮM POPTÁVKA
s přítelkyní hledáme ke koupi byt

a rodinný dům v Lounech, případně
v dojezdové vzdálenosti do Loun.

V jakémkoli stavu.
Děkujeme za případnou nabídku.

Tel: 731 117 381

KOUPÍM
CHATU

Hledám ke koupi chatu, chalupu
do 50 km od Prahy. Stav nerozho-
duje. Předem děkuji za nabídku.

Tel.: 725 911 070

KOUPÍM DŮM
NEBO POZEMEK

v Praze a okolí. Právní vady ne-
vadí. Financování mám zajištěno.

RK-nevolat. Tel.: 725 719 745

Zahrnuje: dopravu, 4x ubytování ve dvoulůžkovém
pokoji, stravu all inclusive, neomezený
vstup do termálních lázní, delegáta

Nástupnímísta: Plzeň, Beroun, Praha, Příbram,
Tábor

KONTAKT: CK A.Ša s.r.o. Příbram,
tel.: 318 63 99 99 a 603 864 519

po-pá 9.00 – 17.00 hod. • www.ckasa.cz

Termín:24.09.-28.09.2022 Cena:10.490Kč/os.

RELAX V TERMÁLNÍCH LÁZNÍCH
Maďarsko – Sárvár - Hotel Park Inn****

all inclusive

přijme

Nemocnice
Na Františku
praha 1

Kuchaře a uKlízečKu
Nabízíme:

• velmi dobré platové podmínky
• pro mimopražské ubytovnu
• parkování v areálu nemocnice
• kvalitní stravování (obědy) v ceně 25 Kč
• 5 týdnů dovolené
• výhody z kolektivní smlouvy:

✓ 23 hodin placeného volna nad
rámec dovolené

✓ příspěvek k penzijní připojištění
✓ odměny k životnímu výročí
✓ 2x ročně příspěvek na kulturu, sport,
vzdělávání a dovolenou

• jednosměnný provoz – turnusový režim

Kontakt: Yvona Vlčková
T: +420 222 801 370

M: Yvona.Vlckova@nnfp.cz
www.nnfp.cz

POPTÁVKA CHATA HORY
koupím chatu/chalupu nebo
stavební pozemek na horách,

či v dojezdové vzdálenosti do hor.
Krkonoše, Krušné, Orlické, Jizerky,

Šumava. Může být i Vysočina.
Na stavu nezáleží, spíše na místě.

Tel.: 773 117 381

KOUPÍM BYT
V PRAZE

jako investici pro děti, právní
vady, dluhy nejsou překážkou.

V bytě můžete dále bydlet. Platba
ihned. Realitní kanceláře prosím

nevolat. Tel.: 601 522 292

Celá ČR
tel. 604 11 44 66
e-mail: arco@antikvariaty.cz

koupíme jednotlivé
knihy i celé sbírky,
pozůstalosti apod.

Přijedeme
(pro více než 300 ks)

zaPlatíme
odvezeme

KNIHY!
odkoupím velkou

KNIŽNÍ POZŮSTALOST
solidní ceny za Vaše knihy.

Tel.: 603 478 873

KNIHY!
odkoupím velkou

KNIŽNÍ POZŮSTALOST
solidní ceny za Vaše knihy.

Tel.: 603 478 873

VYKOUPÍME

KNIHY
zaplatíme
hotově á
2000,- Kč
za jednu

banánovou
krabici knih.

Než prodáte
své knihy,
porovnejte
CENOVOU
NABÍDKU!

Telefon:
773 537 401

Seniorůmnabízíme
práci na DPP

ve 2 dnech Po-Út nebo St -Čt, prázdniny
a volné dny podleMŠMT.
Nástup od 12. 9. 2022.

Požadujeme:
slušné chování, radost z komunikace,

rozdávání pozitivní energie.

Zájemci volejte tel.: 605 544 012.

Přijmeme invalidní
důchodce na pozice

• mzda od 110 Kč/hod.
• náborový bonus
10.000Kč, výplata denně

RECEPCE
A OSTRAHA

Tel.: 800 888 440 (bezplatná linka)
Pohovory jsou každý pracovní den
od 8.00 do 12.00 hodin na adrese:

Ocelářská 21, Praha 9
(Metro B - Českomoravská)

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT úterý 30. srpna 2022 24

Pražská O2 arena
už je na mistrov-
ství Evropy basket-
balistů připravena.

Intenzivní týden plný hvězd
čeká největší halu v zemi. Od
pátku 2. do čtvrtka 8. září hos-
tí základní skupinu D s čes-
kou reprezentací, Srbskem,
Polskem, Finskem, Izraelem
a Nizozemskem. Tým kouče
Ronena Ginzburga si na nově
položené palubovce zatréno-
val poprvé včera.
Celkově se na 15 zápasů

pražské skupiny prodalo přes
80 tisíc vstupenek, nejrychle-
ji mizely lístky na sobotní
duel Česka se Srbskem. V kád-
ru Srbska je nejužitečnější
hráč NBA z posledních dvou
let Nikola Jokič z Denveru.
„Z celkového prodeje mají

Češi zhruba 65 procent vstu-
penek, devět procent je na-
koupeno z Finska, pět pro-
cent z Izraele a Polska, jedno
procento z Nizozemska a pat-
náct procent tvoří ostatní.

Polsko jsme si vybrali jako
partnerskou federaci a nehra-
je nám do karet, že v Polsku
probíhá mistrovství světa ve
volejbale, což je tam hodně
sledovaná událost a sebralo
nám to hodně polských divá-
ků,“ uvedlmarketingový ředi-
tel České basketbalové fede-
raceMartin Peterka. Vstupen-
ky se prodávají v sítích
Ticketmaster a Ticketportal
a nevyužité budou k mání
i v pokladnách O2 areny. ČTK

S žalobou váhat nebudou
Fotbalová Dukla nebude podle předsedy představenstva
Bohumila Pauknera (na snímku) váhat se žalobou na oso-
bu, u níž by se prokázalo, že se zpronevěřila zásadám
fair play. Klub čelí podezření, že se prostřednictvím své-
ho bývalého funkcionáře Michala Šrámka pokusil na pod-
zim roku 2018 ovlivnit tři ligová utkání. S druholigovým
klubem etická komise Fotbalové asociace ČR minulý čtvr-
tek zahájila řízení. Někdejší výkonný ředitel Šrámek, jenž
v Dukle skončil v roce 2019 po sestupu, mohl ovlivnit re-
gulérnost zápasů s Libercem a na Slovácku. V duelu s Mla-
dou Boleslaví žádal žluté karty pro své hráče. MAFRA

Sudí Tomáš Klíma podle komi-
se rozhodčích Fotbalové asoci-
ace ČR na základě zásahu vi-
deorozhodčího nesprávně vy-
loučil slávistického stopera Ai-
hama Ousoua v 5. kole první
ligy na hřišti nováčka z Brna.
Jiné dvě situace z víkendo-
vých zápasů naopak rozhodčí
posoudili správně. Ousou pů-
vodně dostal za strčení do
Musy Alliho žlutou kartu. ČTK

Opory se vracejí

Zítra v hale začínají oficiální
tréninky zúčastněných týmů.

● Novou palubovku si ale už
včera vyzkoušela česká re-
prezentace. Po nemoci už se
k týmu připojil křídelní hráč
Jaromír Bohačík a po potí-
žích se svalovým zraněním
v oblasti žeber nechyběl ani
rozehrávač Vít Krejčí. Týmu
chybí jen Tomáš Satoranský,
který stále rehabilituje po
zranění kotníku. ČTK

inzerce

MISTROVSTVÍ SVĚTA
VE VESLOVÁNÍ 2022
18. – 25. ZÁŘÍ / LABE ARÉNA RAČICE
www.rowingracice.com

Mediální partneři: Organizátoři:Hlavní partneři:

Pardubice
Vedení fotbalistů Pardubic
kvůli neuspokojivým vý-
sledkům odvolalo trenéry
Jiřího Krejčího (na snímku)
a Jaroslava Novotného. Po-
slední celek nejvyšší soutě-
že dočasně povede dosa-
vadní trenér třetiligového
B-týmu Pavel Němeček.
V nové ligové sezoně jde
o první trenérskou změnu
u některého z mužstev. ČTK

Ousou. Neměl
být vyloučen

Už 80 tisíc
vstupenek

Krátce

Konečný končí
Tomáš Konečný uzavře
působení na pozici repre-
zentačního trenéra sil-
ničních cyklistů. Ve
funkci končí po osmi le-
tech na vlastní žádost
z rodinných důvodů. Na
mistrovství světa, které
se uskuteční od 18. do
25. září v australském
Wollongongu, bude
v roli trenéra týmu půso-
bit René Andrle.

Ve čtrnácti druhý
Teprve čtrnáctiletý moto-
krosař Vítězslav Marek
skončil na juniorském
mistrovství světa ve Fin-
sku druhý ve třídě do
85 ccm. V obou finálo-
vých jízdách ho porazil
pouze Nizozemec Gyan
Doensen.

MS i na Nově
Česká televize (ČT) pro-
dala část vysílacích práv
na fotbalové MS v Kata-
ru televizi Nova. ČT
uvedla, že exkluzivně od-
vysílá 32 zápasů a sdíle-
ně s Novou 14. ČTK

Čísla dne

6:0
České hokejistky porazily na
MS v Dánsku Němky 6:0 a za-
jistily postup do čtvrtfinále.

50
Kulatiny slaví bývalý fotbalis-
ta Pavel Nedvěd. Vicemistr Ev-
ropy a držitel Zlatého míče se
proslavil v Juventusu. ČTK


